مسلم و لاینفک جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو ان.پی.تی می‌باشد و آن چه که پس از بیش از ۲ سال تعلیق داوطلبانه فعال می‌گردد، تنها بخشی از حقوق مصرح و قانونی جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

وزرای خارجه پنج کشور عضو دائم شورای امنیت و آلمان متعاقباً در ۱۱ بهمن ۱۳۸۴ (۲۰۰۶/۱/۳۱) در لندن گردهم آمدند و با صدور بیانیه‌ای تصمیم خود مبنی بر گزارش موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت را اعلام کردند. وزرای خارجه شش کشور تصریح کردند که اجلاس اضطراری پیش روی شورای حکام باید موضوع هسته‌ای ایران را به شورای امنیت گزارش نماید.